
Biežāk sastopamās kļūdas iesniegtajos publisko iepirkumu piedāvājamos 

1. Dokumentu un iesniegto piedāvājumu neizskatīšanas gadījumi: 

1.1. pieteikumu dalībai iepirkumā/iepirkuma procedūrā paraksta persona, kas nav 

norādīta Uzņēmumu reģistra izziņā kā persona ar komersanta pārstāvības tiesībām un 

piedāvājumā netiek iesniegta pilnvara vai cits dokuments, kas apliecina pieteikuma 

parakstījušās personas tiesības pārstāvēt konkrēto pretendentu;  

1.2. nav iesniegts piedāvājuma nodrošinājums vai tā termiņš un/vai summa neatbilst 

prasībām;  

1.3. iesniedz piedāvājumu pēc noteiktā termiņa. Pat ja nokavētas būs tikai dažas 

minūtes, pēc iesniegšanas termiņa beigām iesniegto piedāvājumu iepirkuma komisija 

neatvērtu nosūtīs atpakaļ. 

 

2. Pretendentu izslēgšana kvalifikācijas dokumentu izskatīšanas rezultātā:  

2.1. nav iesniegts kāds no kvalifikācijas dokumentiem (piemēram, Valsts ieņēmumu 

dienesta, Uzņēmumu reģistra izziņas), vai arī prasītā oriģināla/notariāli apliecinātas 

kopijas vietā iesniegta vienkārši kopija vai pat faksa izdruka;  

2.2. nav iesniegti dokumenti, kas apliecina iepirkuma prasībās norādīto uzņēmuma gada 

neto apgrozījumu;  

2.3. nav iesniegtas prasīto sertifikātu un/vai licenču kopijas par tiesībām piegādāt 

konkrēto preci vai sniegt pakalpojumu vai dokumenti, kas apliecina konkrētās preces 

kvalitatīvos rādītājus;  

2.4. darbiniekam beidzies kvalifikāciju apliecinošā dokumenta derīguma termiņš; 

2.5. nav nepieciešamās pieredzes pēc apjoma vai funkcionāli līdzīgu pasūtījumu 

īstenošanā, nav iesniegtas atsauksmes saskaņā ar nolikuma prasībām, nav iesniegts vai 

arī iesniegts nepilnīgi aizpildīts Apliecinājums par pieredzi;  

2.6. nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti par piesaistāmo darbuzņēmēju vai tie 

iesniegti svešvalodā bez atbilstoši apliecināta tulkojuma;  

2.7. iesniegtās tāmes nav sastādītas atbilstoši Ministru kabineta 2006.19.decembra 

noteikumiem Nr.1014 „Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 501-06 „Būvizmaksu 

noteikšanas kārtība””.  

2.8. iesniegtie dokumenti vai piedāvājums neatbilst iepirkuma tehniskajai specifikācijai 

vai piedāvājums sagatavots pavirši, neatspoguļojot sava tehniskā piedāvājuma prasību 

atbilstību tehniskajai specifikācijai. 

  

3. Pretendentu izslēgšana tehnisko un finanšu piedāvājumu dokumentu 

izskatīšanas rezultātā:  

3.1. preces piegādes/pakalpojuma izpildes termiņi, trūkumu novēršanas termiņi, 

garantijas termiņi neatbilst prasībām;  

3.2. piedāvātās preces vai pakalpojuma apraksts neatbilst tehniskās specifikācijas 

prasībām (piemēram, pretendents, rakstot savu tehnisko piedāvājumu, ir kopējis 

tehnisko specifikāciju, kā rezultātā dažviet ir palikuši vārdi „vai ekvivalents” u.c.);  

3.3. gadījumos, kad tiek prasīts, nav iesniegts izvērsts finanšu piedāvājums. 

  

4. Procedūra:  

4.1. neizmanto savas tiesības iesniegt jautājumus iepirkumu komisijai iepirkuma 

procedūras norises laikā;  

4.2. dažkārt, ja nav izprotams kāds iepirkuma procedūras dokumentos izvirzītais 

nosacījums, pretendenti nevis uzdod jautājumu iepirkumu komisijai, bet neskaidro 

nosacījumu vienkārši neņem vērā, kā rezultātā pretendenta iesniegtais piedāvājums 

neatbilst iepirkumu procedūras dokumentos izvirzītajām prasībām;  

4.3. noteiktajā termiņā neatbild uz iepirkuma komisijas uzdotajiem precizējošajiem 

jautājumiem. 

Publisko iepirkumu procedūru prasību ievērošana nodrošina vienlīdzīgas tiesības un 

iespējas visiem pretendentiem – iepirkumu komisijas locekļi ir personiski atbildīgi par 

visu normatīvajos aktos noteikto prasību konsekventu ievērošanu un nav tiesīgi 

interpretēt likumu normas, pat ja tas attiecas it kā uz tādiem sīkumiem kā viens 

paraksts, apliecināta kopija vai par piecām minūtēm nokavēts piedāvājuma 

iesniegšanas termiņš. 

 


